
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 88

12 Μαρτίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5.411,65 
τ.μ. στη θέση «εκτός σχεδίου», περιφέρειας Δ.Δ. 
Μπελοκομύτη του Δήμου Νεβρόπολης. ...................... 1

Τροποποίηση χρήσεων γης του ισχύοντος Γ.Π.Σ. (ΦΕΚ 
696/Δ/8.7.2003) στο τμήμα που περικλείεται από 
τις οδούς: Ιεραπύτνης, Θεάς Δήμητρας, Επαρχι−
ακής οδού Ηρακλείου− Μαλάδων και Δημοτικής 
οδού προς Φοινικιά. ..................................................................... 2

Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμήματος 
υδατορέματος «Καρπενησιώτη» στη θέση «Χαλιά−
δες» Δ. Δ. Κλαυσίου Δήμου Ποταμιάς Ν. Ευρυτα−
νίας............................................................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 527 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5.411,65 τ.μ. 

στη θέση «εκτός σχεδίου», περιφέρειας Δ.Δ. Μπελο−
κομύτη του Δήμου Νεβρόπολης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως, όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα».

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 του ν. 998/1979.
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 

24.9.1980 διαταγές του ΥΠΑΑΤ.

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/τ.Β΄/10.7.2007) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«Για μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, στον Γενικό Διευθυντή της Πε−
ριφέρειας και στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων 
και των Τμημάτων της Περιφέρειας», την υπ’ αριθμ. οικ. 
8756/67345/19.8.2008 (ΦΕΚ 1907/τ.Β΄/18.9.2008) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας, που 
αφορά την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 
παραπάνω απόφασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 666/6.2.2009 πρόταση του αρμόδι−
ου Δασαρχείου Καρδίτσας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 5.411,65 τ.μ. Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη 
θέση «εκτός σχεδίου», περιφέρειας Δ.Δ. Μπελοκομύτη 
του Δήμου Νεβρόπολης , απεικονίζεται με στοιχεία 1−2−
3−...−31−32−Α7−Α6−Α5−Α4−Α3−Α2−1 στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με Δημόσιο Δάσος περιφέρειας Δ.Δ. Μπε−
λοκομύτη.

Νότια: Με Δημόσιο Δάσος περιφέρειας Δ.Δ. Μπελο−
κομύτη.

Δυτικά: Με Δημόσιο Δάσος περιφέρειας Δ.Δ. Μπε−
λοκομύτη.

Ανατολικά: Με ιδιοκτησία Αποστόλου Αθανασίου.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσης από παράνομη εκχέρσωση δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα Δρυός και Ελάτης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 20 Φεβρουαρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ

741

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.03.31 09:58:14
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



742 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 743

      Αριθμ. 7910/08 (2)
Τροποποίηση χρήσεων γης του ισχύοντος Γ.Π.Σ. (ΦΕΚ 

696/Δ/8.7.2003) στο τμήμα που περικλείεται από 
τις οδούς: Ιεραπύτνης, Θεάς Δήμητρας, Επαρχια−
κής οδού Ηρακλείου− Μαλάδων και Δημοτικής οδού 
προς Φοινικιά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του από 17.7.1923 (ΦΕΚ 228/A΄/16.8.1923) 

ν. δ. «Περί σχεδίων πόλεων, κωμών και συνοικισμών του 
Κράτους και οικοδομής αυτών».

2. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 (ΦΕΚ Α΄ 33) «Επέκτα−
ση των πολεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και 
σχετικές ρυθμίσεις»και ειδικότερα τα άρθρα 2, 3, 4, 5 
αυτού.

3. Τις διατάξεις του από 23.2.1987 π.δ. «Κατηγορίες 
και περιεχόμενο χρήσεως γης» (ΦΕΚ 166 Δ΄/6.3.1987), 
και ειδικότερα άρθρα 3 και 4αυτού.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/1997) 
«Διοίκηση, οργάνωση, ...Περιφέρειας ...»

5. Τις διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124/Α΄/13.6.1997) 
«Βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και οικισμών 
της χώρας και άλλες διατάξεις» ιδιαίτερα το άρθρο 4 
αυτού.

6. Την υπ’ αριθμ. 6/2006 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ (αρ. 
πρωτ. 18894) «Άσκηση αρμοδιοτήτων Πολεοδομικού 
Σχεδιασμού».

7. Την απόφαση έγκρισης του Γενικού Πολεοδομικού 
Σχεδίου Ηρακλείου (ΦΕΚ 458/Δ΄/29.6.1988).

8. Την υπ’ αριθμ. 26882/2003 απόφαση Υπουργού ΠΕ−
ΧΩΔΕ «Τροποποίηση Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου 
Πολεοδομικού Συγκροτήματος Ηρακλείου..» (ΦΕΚ 696/
Δ΄/2003).

9. Την από 18.5.2007 αίτηση της μελετητικής ομάδας 
«ΓΕΩΔΙΚΤΥΟ» ΕΕ

10. Το υπ’ αριθμ. 26476/27.7.2007 έγγραφο της Δ/ νσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών Δήμου Ηρακλείου

11. Το από 24.10.2007 πρακτικό της Επιτροπής Πολεο−
δομικής και Οικιστικής Ανάπτυξης Δήμου Ηρακλείου

12. Το υπ’ αριθμ. 6446/14.1.2008 έγγραφο της Ομοσπον−
δίας Επαγγελματιών −Βιοτεχνών και Εμπόρων Νομού 
Ηρακλείου. 

13. Το υπ’ αριθμ. 1825/17.1.2008 έγγραφο του Επιμελη−
τηρίου Ηρακλείου

14. Την από 24.1.2008 αίτηση κατοίκων προς τον Δή−
μαρχο Ηρακλείου

15. Η υπ’ αριθμ. 689/8.9.2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ηρακλείου.

16. Το υπ’ αριθμ. 95174/8.10.2008 έγγραφο του Δήμου 
Ηρακλείου.

17. Την υπ’ αριθμ. 6590/9.10.2008 εισήγησή μας προς 
το ΣΧΟΠ Περιφέρειας Κρήτης.

18. Την υπ’ αριθμ. 111/25.11.2008 θετική γνωμοδότηση 
του ΣΧΟΠ Περιφέρειας Κρήτης.

19. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις 
αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βά−
ρος του κρατικού υπολογισμού και του οικείου ΟΤΑ., 
αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση των χρήσεων γης του ισχύοντος 
Γ.Π.Σ. του πολεοδομικού συγκροτήματος Ηρακλείου 
(Απόφαση Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. υπ’ αριθμ. 26882/2003 
Φ.Ε.Κ. 696/Δ/8.7.2003) στο τμήμα που περικλείεται από 

τις οδούς: Ιεραπύτνης, Θεάς Δήμητρας, Επαρχιακής 
οδού Ηρακλείου− Μαλάδων και Δημοτικής οδού προς 
Φοινικιά, από χρήσεις μη οχλούσας Βιομηχανίας− Βιο−
τεχνίας σε χρήσεις Γενικής Κατοικίας και την ένταξη 
του τμήματος αυτού στην Πολεοδομική Ενότητα 34 «Άη 
Γιάννης ο Χωστός»

2. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 17 Φεβρουαρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ

F

      Αριθμ. 13271/1210 (3)
Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμήματος 

υδατορέματος «Καρπενησιώτη» στη θέση «Χαλιάδες» 
Δ. Δ. Κλαυσίου Δήμου Ποταμιάς Ν. Ευρυτανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979 (ΦΕΚ 58 Α), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 
(ΦΕΚ 91 Α΄).

2. Τις διατάξεις του ν. 1558/1985 (ΦΕΚ 137 Α΄) «Κυβέρ−
νηση και Κυβερνητικά όργανα».

3. Τις διατάξεις του ν. 1622/1986 (ΦΕΚ 92 Α΄) «Τοπική 
Αυτοδιοίκηση − Περιφερειακή Ανάπτυξη και δημοκρα−
τικός προγραμματισμός».

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α΄) «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 3009/11.11.2004 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με την 
οποία ορίζεται η υπηρεσία μας αρμόδια για τα θέματα 
οριοθέτησης των υδατορεμάτων.

6. Την υπ’ αριθμ. 69/22.1.2009 απόφαση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. Α. Ευρυτανίας, με την οποία 
καθορίζονται οι οριογραμμές τμήματος υδατορέματος 
Καρπενησιώτη στη θέση «Χαλιάδες» Δ. Δ. Κλαυσίου Δή−
μου Ποταμιάς Ν. Ευρυτανίας.

7. Την υπ’ αριθμ. 7319/437/16.2.2009 απόφαση της Δ/
νσης Δημοσίων Έργων Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, 
που αφορά έγκριση υδραυλικής μελέτης για την οριο−
θέτηση τμήματος του εν λόγω υδατορέματος.

8. Την υπ’ αριθμ. 2909/31.5.2007 (ΦΕΚ 993 Β΄) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
«Παροχή εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας» στον Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας στον 
Προϊστάμενο της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωροτα−
ξίας και στους Προϊσταμένους των Τμημάτων αυτής», 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών τμή−
ματος του υδατορέματος «Καρπενησιώτης» στη θέση 
«Χαλιάδες» Δ. Δ. Κλαυσίου Δήμου Ποταμιάς Ν. Ευρυ−
τανίας, με τις συντεταγμένες των κορυφών των πολυ−
γωνικών τους γραμμών, όπως αυτές σημειώνονται με 



744 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

μπλε γραμμές στο θεωρημένο από την Δ/νση Τεχνικών 

Υπηρεσιών Ν. Α. Ευρυτανίας και την υπηρεσία μας το−

πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:200 που συνοδεύει την 

παρούσα και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 24 Φεβρουαρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Γενική Διευθύντρια

ΜΑΡΙΑ ΚΕΜΟΥ − ΡΙΖΟΥ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 745



746 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 747



748 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04000881203090012*



ΦΕΚ 88 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 749



750 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 751



752 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000881203090012*


